UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL Nº11/2016 – ARI/GR - BRAFITEC/Eng. Elétrica

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INTERCÂMBIO INTERNACIONAL

EM CURSOS DE ENGENHARIA ELÉTRICANA FRANÇA/BRAFITEC

             A Assessoria de Relações Internacionais da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado provisório da fase III, no que se refere à seleção de candidatos do Curso de Engenharia Elétrica da UFMA para mobilidade internacional em

Cursos de graduação de Engenharia Elétrica na França, pelo Programa BRAFITEC.

01. RESULTADO PROVISÓRIO DA FASE III

1.1 Divulga-se abaixo, por ordem de pontuação, a lista de candidatos classificados no resultado provisório da Fase III:

Classificação Aluno Nota do teste Nota do trabalho Nota final

1º Rodrigo Mesquita Correa 7.5 9.0 8.1

2º Suzy Karoline da Cunha

Amaral

7.0 8.5 7.6

02. DISPOSIÇÕES GERAIS MANTER OS DADOS ATUALIZADOS PERANTE A COORD DO PROGRAMA.

2.1 A Comissão Coordenadora do Programa Brafitec/Engenharia Elétrica solicita aos candidatos que, no caso de alteração de contatos (telefônico,

eletrônico ou afim), informem-na imediatamente, para fins de atualização de dados e contato a posteriori.

03. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

3.1. Após a divulgação do resultado de cada etapa da seleção, o estudante poderá interpor pedido de reconsideração, na DEPA (este pedido será

recebido pelo aludido setor e aberto processo com encaminhamento para a Assessoria/ARI/Cidade Universitária Dom Delgado), cuja defesa deve

ser datada e assinada pelo interessado, e, anexar os documentos comprobatórios; no prazo de até (2) dois dias úteis subseqüentes à data da

divulgação (28.06 e 29.06.2016).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

4.2. A Assessoria de Relações Internacionais encaminhará os processos dos pedidos de reconsideração para a Coordenação do Programa efetivar as

providências cabíveis.

São Luís, 27 de junho de 2016.

Profª. CONCEIÇÃO DE MARIA B. DE ARAÚJO                                                                                             Profº. ALLAN KARDEC D. BARROS FILHO

       Assessora de Relações Internacionais                                                                                                                Assessor de Relações Internacionais